平成 24 年 7 月 19 日

第１回サンシャインツアー福岡バス協議会議事録

開催協議会：株式会社日本案内通信福岡営業所バス安全協議会
開催日時：平成 24 年 7 月 19 日 16：00～17：50
開催場所：コスモプラス会議室
出席者数：5 名

出席者

那珂川観光㈱ 部長 添田 輝嗣
(有)なごみ観光 代表取締役 泉  武至
誠心物流㈱（ゆめりあバス） 課長 天本  譲
㈱日本案内通信 福岡営業所長 野田 明宏
㈱日本案内通信 課長 安元 啓二

議長兼議事録作成 安元 啓二

以下に沿って、協議会を進行し、議案を付議。

第１号議案 貸切バス選定・利用ガイドラインの確認

 国土交通省自動車局の「輸送の安全を確保するための貸切バス選定・

利用ガイドライン」を各バス会社と当社で読合せ・確認を行った。

第２号議案 バス安全協議会の設立及び要綱確認

 ㈱日本案内通信作成の「サンシャインバス安全運行協議会」資料を基に
 目的・構成員・活動等の説明及び、確認

第３号議案 8 月から開始される高速バスツアーの留意点の再確認

 バス車内に掲示すべき資料等の取扱及び、設置場所等の確認

以上